
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

OTRAS 
AA Z 

INTENDENTE JURIDICO DELA : 

pres RESOLUCION No. 97.2.2.1. 

  

¡OFICINA DE GUAYAQUIL, 

e CONSIDERANDO: 

  

0001490 

    

    

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compafitas informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compaftias, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 

1993. dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañila 

28155 INMOBILIARIA RESGUERRA C. LTDA. 

3085 INMOBILIARIA TERESA MARIA CIA LTDA 
ANTES; DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES 

* 55807 J,A.C.H.V COMPANIA DE COMERCIO IMPORTADORA 
EXPORTADORA SA. 

3905 LABORATORIOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y 
SUELOS C.LTDA. 

20931 LABOTERAPIA CÍA LTDA 

28525 MANTENIMIENTOS OPTIMOS "“EDAO" CÍA, LTDA, 

29074 O.S.P.E. "ORGANIZACION DE SEGURIDAD PRIVADA DEL 
ECUADOR” C.LTDA. 

22573 PREDIAL AGRICOLA LOS POTREROS CIA LTOA 

4731 PREDIAL E INVERSIONISTA BOYACA SA 

68576 PREDIAL RIELBAS S.A, 

55839 RUMBAX 5.A 

27845 SUMINISTROS ELECTROMECANICOS PARA LA INDUSTRIA, 
SUMELIN CIA.LTDA. 

22243 TRABAJOS OCASIONALES CIA LTDA 

56658 TRESMARI S.A, 
44853 ALIMENTOS BALANCEADOS DE LA COSTA ALBACOSTA 5.A 
18427 ANDINOTEC SA 
23261 ARMAPESCA C LTDA 
24281 eN R. CONSULTORES Y REPRESENTANTES RECONSULT € 

41962 CABARSA SA 
22881 CASA TEXTIL CASATEX CIA LTDA 
24451 CASESTRAN € LTDA 
55737 CIA AVICOLA DEL LITORAL (AVILISA) S.A . 
43821 COALAMBRES SA A 
20050 COLÓCADORA DE SEGUROS Y NEGOCIOS GENERALES CIA 

20498 COMPANIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES €, LTDA. 

5578 COMPARA INMOBILIARIA MOLINA SOCIEDAD ANONIMA 

5835 COMPANIA INMOBILIARIA PINO SA PINOSA 

2074 COMPANIA TECNICA DE SERVICIOS TERMOTEC; SA 
40288 CONSTRUTCA .- : i 
26439 CORFILEX, CORPORACION FINANCIERA LEGAL W.LTDA. 
65974 CORPORACION CREATIVA S.A. (CORTIVASA) . - 
23188 CORPORACION DE TURISMO JOUN YEP CIA LTDA JOYEP 

Compañias que no cumplea con el minimo de capital 
. 4 

  

Fecha 

91.03.02 

73.06.06 
56.08.28 
88,10,03 

62.07.12 

70.04.02 

92.10.05 

85.09.31 

744242 

68.01.05 

93.02.25 

88,10.08 

90.02.28 

74.09.09 

89.05,23 

87.11.19 

- 81.05.05 

“Constitución ' Ins, Reg. Mercantil 

Cantón Not. “Fecha *' "Cantón No. 
GUAYAQUIL 4 "91.05.14 GUAYAQUIL 8119 

GUAYAQUIL "4 73.02.23 GUAYAQUIL 1415 
GUYAQUIL .4 56.038,20 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 4 88,08,23 GUAYAQUIL 2273 

GUAYAQUIL 4 82.06.28 GUAYAQUIL 425 

GUAYAQUIL 4 69,12.13 GUAYAQUIL 6 

GUAYAQUIL 4 92.09.14 GUAYAQUIL 10414 

GUAYAQUIL "4 83.06.22 GUAYAQUIL 15232 

GUAYAQUIL 4 14.09.24 GUAYAQUIL 39 

GUAYAQUIL 4 67.12.06 GUAYAQUIL 18  -“* 

GUAYAQUIL 4 92.12.11 GUAYAQUIL 2417 

GUAYAQUIL 4 88.04.28 GUAYAQUIL 180 

GUAYAQUIL 4 89,11,23 GUAYAQUIL 2208 

GUAYAQUIL 4 74.08.08 GUAYAQUIL 3073 

GUAYAQUIL 4 89,04,.19 GUAYAQUIL 5698 

GUAYAQUIL 5 B7.10,16 GUAYAQUIL 2060 

GUAYAQUIL 5 81.04,03 GUAYAQUIL 2404 

GUAYAQUIL 5 77.05.18 GUAYAQUIL 2968 

GUAYAQUIL 5 79.06.28 GUAYAQUIL 4TT3 

GUAYAQUIL 5 84.10.31 GUAYAQUIL 9049 

GUAYAQUIL 5 76.07.23 GUAYAQUIL 548 

GUAYAQUIL 5 79.06.25 GUAYAQUIL 05 

GUAYAQUIL S 88.05.11 GUAYAQUIL 1605 

GUAYAQUIL 5 86,08.14 GUAYAQUIL 1381 

GUAYAQUIL 5 7201.20 GUAYAQUIL 160. 

GUAYAQUIL 5 '92.0430 GUAYAQUIL 39 

GUAYAQUIL - 5 74.04.26 GUAYAQUIL 1517 

GUAYAQUIL 5 75.06.30 GUAYAQUIL 3269 

GUAYAQUIL 5 77.06.06 GUAYAQUIL 3902 - 

GUAYAQUIL 5 82.09.02 GUAYAQUIL 1126 

GUAYAQUIL 5 92.03.17 GUAYAQUIL 1446 

GUAYAQUIL 5 91,06,14 GUAYAQUIL 3570 

GUAYAQUIL 5 72.09.13 GUAYAQUIL 2310 

77.06.20 

79.09.04 

* 84.12.04 

76.03.18 

80.01.02 

* 88.07.14 

B8.09,23 

72.01.26 

83.01.05 

74.05,22 

75.09.05 

77.08.05 
82.10.20 
62.06.04 
91.14.01 
724027 -



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_—_ o —Á 

10824 DELFOSA SA 
22203 ENGORDE Y COMERCIALIZACION € LTDA 
41968 ENSIMESA SA : 
25054 ENVASES DE HOJALATA S.A. 
9137 ESMALTADORA ECUATORIANA ESCUSA SA 

68156 FERNANDO VASCONEZ V, E HIJOS S.A. 
9737 GALVANOSERVI SA ”. 
9567 GASOLINERA GUAYAQUIL GASOLGUA SA 
5448 HARIPESCA HARINAS DE PESCADO SA 

28519 IMPELJOL INDUSTRIAL CIA, LTDA. : 
25368 IMPORTACIONES, DISTRIBUCION Y COMERCIO IMDICOM SA, 
24509 IMPORTADORA COMERCIAL JAPR] € LTDA . 
42578 IMPORTADORA DORÁTEC SA 
28323 IMPORTADORA Y EXPORTADORA MARMOL CONSTANTE 

(IMEXMACO ClA, LTDA.) 
42323 INDUSTRIAL VIDRISA SA 

57874 INDUSTRIAS DEPORTIVAS Y AFINES BEN-TROBAT $.A. 
22949 INDUSTRIAS METALICAS DEL ECUADOR CÍA LTDA IME 
8773 INDUSTRIAS Y PREDIOS PESANTES SA 

20555 INMOBILIARIA CODASA CIA LTDA 
3410 INMOBILIARIA CHILE SA 

66942 INMOBILIARIA DELGADO HERNANDEZ S.A. INDELGASA 
23844 INMOBILIARIA DUVARGUELLO C LTDA 
5027 INMOBILIARIA FIOCO SA r 

RESOLUCION No. 97.2.2.1. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIE 

: GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

* GUAYAQUIL" 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

"GUAYAQUIL 

GUAYAQUIe 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

net 

0
0
 

Ah 
a
 
n
a
 

«a
 

9
4
0
0
4
0
4
0
 
4
A
0
0
a
a
a
a
s
m
n
 

o 

80.12.24 GUAYAQUIL 66 
74.11.18 GUAYAQUIL 159 
84.10.31 GUAYAQUIL 1898 
74.00.17 GUAYAQUIL 2 
77.06.08 GUAYAQUIL 533 
93.02.04 GUAYAQUIL 3358 
79.03.06 GUAYAQUIL 2448 
78.09.18 GUAYAQUIL 734 
73.07.13 GUAYAQUIL 8 
82.09,25 GUAYAQUIL 3931 
81.11.16 GUAYAQUIL 343 
79.10.31 GUAYAQUIL 6613 
85.06.24 GUAYAQUIL 5782 
82.09.04 GUAYAQUIL 3566 

83.12.31 GUAYAQUIL 641 

20.03.23 GUAYAQUIL 1343 

76.06.07 GUAYAQUIL 625 

76.08.17 GUAYAQUIL 529" | 

73.07.27 GUAYAQUIL 2581 

59.05.21 GUAYAQUIL 488 

92.01.14 GUAYAQUIL 6242 

78.04.11 GUAYAQUIL 3117 

71.05.31 GUAYAQUIL 1340 

0001490 

81.03.13 

75.01.20 

84.11.29 

74.05.29 

77.086,23 

83.03.18 

79.05.21 

79.10.17 

73.09.09 05ibzs 
82.04.07 

79.12.13 

85.07.19 

92.04.15 

84,05.11 

90.05.02 

76.10.05 

76.09.02 

73.10.17 

59.05.22 

82.06.22 

78.06.08 

71.06.24 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

mencionadas compañifas 

RESUELVE: 

> Y 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compatilas Cónstantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación — 
de la presente Resolución que se realizará 
cada una de ellas. 

por una sola yez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados En el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañífas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. . 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Luis Rédrobán Vargas, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañilas y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

contado desde su aceptación, en el liquidación; y, disponct que inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
il o de la Propiedad del domicilio pri ¿cipal de las compañílas. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que ejecutaday 1as “formalidades 
“LIQUIDACION. Sin embatgo éstas podrán reactivarse de conformidad con 

Registro Mercant 

P Cumpañlas que to cumplen con el minimo de capital ? 

piscis, las compañlas se pongan EN



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 2001490 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.2.2.1. 

— O - 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañífas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compafílas”, 

  

f 

+ ARIICULO OCTAVO. - DISFONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

: . 4 
. TIFIQUESE.- DADA y firmada la Superintendencia de Compattlas, en 

PA Guayaquil, a . . o 

16 ABR 1997 . prat.) E 

Ottán Morán Z . - 
ENTE DE JURIDICO DE LA 

nm OFICINA DE GUAYAQUIL... 

  
Compañlas que no cumplen con el minimo de capital : 3 

. a



  

Hercant11 y ensteada bajo 6l número 31.030/ del Repertoriso- Guasya- 

an 

*CERTIFICO: Que con fecha de heya queda inscrita le presente Regui 

lución nímero-97.2.201 ..0001490, dictada el 16 de Abril de 4.998, 

por el Intendente Jurídico de la Oficina de Guayaquily la misma - 

que contiene la Disolución de les Compañías entes mencionadas en = 

la mísna, de fajas 78960 a 780985) nÚmero 200479 'del Registes y. 

   

    

qui?, Octubre ereca/de mil novecientas 

Y AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR—EMDRÁDE 
Registrador Mercantil del Cantén Gusysquil 

CERTIFICO:< Que con fecha de hay, ss temf neta de lo ordenado en es- 

te Resolución, de las Disaluciones contenidas en la misma, al mergen 

de las inscripcienes respectivas; excepto las sigusinteni”RUMBAX SA.) 

per ns encontrarse inscritas de ecuerdo con les datos meicionadod en 

la presente Resolución; ENVASES DE HOJALATA S.A., per na encontrares 

inscrita de acuerdo con los datos mencienados en la presente Racola- 

ctEn; MAREPESCA HARINAS DE PESCADO: S.Ao, Per na encantrarse insori= 
ta de acuerda con los datos indicados en esta Resolución; Yo? PREDIAL 

AGRICOLA LOS FOTREROS CIA. LIDA., la fue CANCELADA .- Guayaquil, Botu 

bre trece" de mil nevecientesuovente í achoe= El Registrader Mercan= 

   

    

AU HECTOR MIGLELALCIVAR ANA, Reglstrador Mercamtij lol Cartón Gihys     
(A os o


